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Rada Miejska jednogłośnie przyjęła budżet na 2026 rok, który przewiduje
dochody w wysokości 392,3 mln zł oraz wydatki w wysokości 393,3 mln zł.
Budżet na rok 2026, który otrzymał pozytywną opinię Regionalnej Izby
Obrachunkowej, jest budżetem zrównoważonym - nie zakłada deficytu, co
oznacza, że planowane wydatki są w pełni pokryte dochodami i nie ma potrzeby
zaciągania nowych kredytów ani pożyczek.

Warto podkreślić, że ostatni raz tak skonstruowany budżet uchwalono w 2015 roku.

Dochody budżetu

Planowane dochody gminy wynoszą 410.7 zł mln zł, z czego 394.4 mln zł to dochody
bieżące, a 16.3 mln zł majątkowe. Struktura dochodów znacząco zmieniła się w wyniku
reformy finansowania jednostek samorządu terytorialnego. Udział w podatku
dochodowym PIT stanowi największy udział w dochodach - 54,68% ogółu.

Największe źródła dochodów to:
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Udział w PIT: 224.6 mln zł,
Opłaty i podatki lokalne: 82.4 mln zł,
Subwencja ogólna: 34.1 mln zł,
Dotacje inwestycyjne: 12 mln zł.

Wydatki budżetu

Planowane wydatki wyniosą 397.5 mln zł, w tym 368.6 mln zł na wydatki bieżące oraz
28.8 mln zł na majątkowe. Wydatki na inwestycje stanowią 7,24% budżetu.

Najważniejsze obszary finansowania:

Oświata: 205 mln zł (51,58% wydatków bieżących),
Pomoc społeczna i rodzina: 40.4 mln zł (10,18%),
administrację samorządową i rządową : 42.5 mln zł (10,68 %)
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 38,4 mln zł (9,66%).

Kluczowe inwestycje

Na inwestycje przeznaczono ponad 33,5 mln zł, w tym:

Inwestycje drogowe (7,9 mln zł), w tym prace obejmą m.in. ul. Jelenia w
Jankowicach, ul. Jasnej i ul .Ogrodowej w Czarkowie, ul. Wyzwolenia w Brzeźcach,
Kontynuujemy rozbudowę ul. Kasztanowej, ul.Goli i ul. Piotra Skargi w celu budowy
ścieżki rowerowej do Ośrodka Sportów Wodnych w Łące czy dofinansowujemy
rozbudowę przez gminę Goczałkowice-Zdrój ul. Siedleckiej z połączeniem z ul. Marii
Skłodowskiej-Curie oraz projektujemy rozbudowę ul. Dobrawy - chodniki i odcinek
łączący z ul. Siedlecką
Budowa Sali gimnastycznej w Wiśle Małej - kwota 4 mln zł oraz dofinansowanie w
kwocie ponad 2 mln złotych z Ministerstwa Sportu
Budowa kompleksu sportowego ORLIK 2025 przy Zespole Szkól nr 1 w Pszczynie -
kwota 500.000 zł
Projekt budowy hali sportowej przy ul. Skłodowskiej w Pszczynie w kwotcie 1.2 mln
zł.
Korzystając z dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy realizować będziemy
inwestycje Poprawy efektywności energetycznej w SP w Porębie i ZSP w Jankowicach
(942.000 zł) - zadanie dofinansowane kwotą 750.000 zł z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego
Cyfryzacja usług publicznych i bezpieczeństwo cybernetyczne.



- To budżet ambitny, który wspólnymi siłami udało nam się z sukcesem wypracować. Jest
wszystkim odpowiedzialny i bezpieczny finansowo. Po raz pierwszy od 2015 roku jest to
budżet zrównoważony, który nie zakłada deficytu. Oznacza to, że wszystkie planowane
wydatki są w pełni pokryte dochodami, bez konieczności zaciągania nowych kredytów czy
pożyczek - mówi burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol - Największym wyzwaniem i
jednocześnie priorytetem, w dalszym ciągu, pozostaje edukacja - ponad połowa
wydatków bieżących przeznaczona zostanie na oświatę. Kontynuujemy również kluczowe
inwestycje w infrastrukturę drogową, a także konsekwentnie wspieramy sport, kulturę i
działania na rzecz ochrony środowiska. Dziękuję Radzie Miejskiej oraz pracownikom za
konstruktywną współpracę przy tworzeniu tego budżetu oraz mieszkańcom Pszczyny za
zaufanie, wsparcie i zrozumienie dla podejmowanych decyzji - dodaje burmistrz.
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